
取締役社長 

　　　　　　　　ごあいさつ  
　皆さま方には、平素より静岡中央銀行をご愛顧いただき厚くお礼申し上げます。 

　平成20年度中間期における業績、現況などについてご理解を一層深めていただく

ため、2008年9月中間期ディスクロージャー誌「静岡中央銀行からのお知らせ」を作成

いたしました。　ご高覧のうえ参考にしていただけたら幸いでございます。 

　当行は大正15年の設立以来、「堅実で健全な経営」を基本理念とし、地域の皆さま

とともに歩んでまいりました。　おかげさまで業容も着実に拡大し、今日の健全な経営

基盤を築き上げることができました。　これもひとえに皆さま方の暖かいご支援の賜と

深く感謝しております。 

　平成20年4月より当行は、第7次中期経営計画「パワーアップⅢ」（2年計画）をスター

トさせました。本中期経営計画では、お客様中心主義の経営で、「お客様中心主義」

「人材の育成と活性化」「活力ある営業体制」の3つの基本方針のもと、「お客様・地

域社会に信頼される、いきいき輝く銀行」を目指しております。 

　お客様の目線でニーズに的確に対応した商品・サービスの提供に役職員一丸となっ

て取組み、これまで築き上げてまいりましたお客様や地域の皆様とのリレーションシップ

をより強固にして、地域金融機関としての役割を十分果たしていけるよう努めていく所

存でございます。 

　引き続き皆さま方の一層のご支援、ご鞭撻を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成21年1月 

1



2




